プレスリリース

マスコミ関係各位                                              2017年 11月 28日

取材のお問合せは…明治学院大学 総合企画室広報課  担当：圓道、濱口

〒108-8636 東京都港区白金台 1-2-37

Tel：03-5421-5165（直通） Fax：03-5421-5185

koho@mguad.meijigakuin.ac.jp  http://www.meijigakuin.ac.jp

PR-NO 1710111026

 1510061014

大学と初コラボ！ 元パリコレモデルの指導のもと、障がい者と学生が共に取り組む

一緒に創ろう、クリスマスファッションショー
12月 2日（土） 明治学院大学で開催

全国に先駆けて設立した明治学院大学ボランティアセンターでは、1日社会貢献活動を行うプログラム「1 Day for

Others」を推進しており、年間 700 名以上の学生が 1日ボランティアや 1日インターンなどで社会に飛び出しています。

この度、同プログラムで、「一般社団法人スマイルウォーキング倶楽部」（東京都千代田区）と共にクリスマスファッション

ショーを行うこととなりました。スマイルウォーキング倶楽部は、障がい児・者によるさまざまな表現活動や健常者とのコラ

ボレーションを通じたノーマライゼーションの実現を目指して、元パリコレのモデルでもある髙木真理子さんが立ち上げた

団体です。活動の一環として、知的障がい児・者へのウォーキング指導を行っています。

当日は、明るい陽が降り注ぐ大学のスペース、インナー広場「さん・サン」で、髙木さんにご指導いただき、知的障がい

がある方と大学生が共にファッションショーを創り上げ、コンテストを行います。障がいがある方たちの中には遠く仙台から

来学する方、大学という未知の場所での参加や、学生との触れ合い、学食での食事などを楽しみにしている方がいらっし

ゃいます。また大学生は、障がいがある方たちと触れ合い、普段はできない貴重なウォーキングという経験を一緒に楽し

むことを期待して、日々準備を進めています。ファッションについてはワンポイントカラーなど、班ごとに工夫した装いが

披露される予定です。

今回、初めての試みでもありますので、一般の観客は募集いたしませんが、ぜひこのイベントを取材していただきたく

お願い申し上げます。

 障がい者と大学生による「一緒に創ろう、クリスマスファッションショー」

日 時： 207年 12月 2日（土） 11時 00分～17時 00分

場 所： 明治学院大学 白金キャンパス パレットゾーン 2階 インナー広場「さん・サン」 （東京都港区白金台 1-2-37）

内 容：  プロの講師に指導いただき、知的障がい児・者と明治学院大学生が共にファッションショーを創り上げます。

 大学生 4名＋スマイルウォーキング倶楽部メンバー3 名の合計 7名を 1つの班として、全 4班で活動します。

11時    挨拶・自己紹介

11時 20分  教室でウォーキングレッスン

12時 30分  学食で昼食

13時 30分  着替え等

14時 30分  ファッションショー開始

コンテスト結果発表、各班振り返り

 15時 20分  終わりの挨拶

16時      学生による片づけ・振り返り会
                                                             ※イメージ